2021年（令和 3 年）9 月 1７日

保 護 者 の 皆 様

                                 福山市立城東中学校

校 長  羽原 靖明

城東中学校９月参観日・１０月文化祭の中止・変更について

平素より本校教育活動に対しまして，ご理解，ご支援いただき誠にありがとうございます。

さて，本校，参観日・文化祭につきましては，生徒及び教職員の感染予防対策に努め，日程等

を変更し実施する方向で協議をしてまいりました。

しかしながら現在，広島県には，「緊急事態措置」が９月３０日（日）までの期間，政府から適

用されています。

福山市教育委員会からは，『各行事の意義や必要性を確認しつつ，その実施に当たっては，開催

時期，場所，時間及び開催方法等について，感染拡大防止の措置を講じるよう十分配慮する。』と

の通知もあります。

よって，本校では，上記等のことを踏まえ，「生徒及び教職員の安全確保」，「生徒の学びを保

障」の観点で総合的に判断し，次の 3 点を決定しました。

① ９月２８日（火）参観日は，中止

② １０月１０日（日）文化祭は，１０月１２日（火）に時間・内容等変更し実施

③ 文化祭は，YouTubeによる配信を行い，来賓・保護者の皆様の参観はお控えいただく。

今後，本校の生徒及び教職員が新型コロナウイルスに感染する可能性も考えられ，その場合は，

保健所等と連携し，随時，対応等の見直しを行います。

保護者の皆様には，趣旨をご理解の上，引き続きご協力いただきますよう，よろしくお願いい

たします。